
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000138

138

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210129

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210129 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de manutenção rotineira
preventiva e corretiva, de forma contínua, com fornecimento de materiais, peças e
componentes, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e Insumos da
SEINFRA desonerada e atualizada para atender as necessidades do Hospital Geral de
Fortaleza/HGF, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1292021, até o dia 21/05/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Abril de 2021
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210579

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210579 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5792021, até o dia 24/05/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Maio de 2021
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210513

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210513 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de colar cervical para
resgate pré-hospitalar/SAMU 192 Ceará, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5132021, até o dia 24/05/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Maio de 2021
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210587

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210587 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5872021, até o dia 24/05/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Maio de 2021
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210568

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210568 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5682021, até o dia 24/05/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Maio de 2021
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210597

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210597 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de equipamento hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5972021, até o dia 24/05/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 30 de Abril de 2021
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210015

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210015 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro
de Preço para futuras e eventuais aquisições de Eletroduto e Conexões Para
Eletroduto, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº
6052021, até o dia 21/05/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Abril de 2021
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Processo: 13552/2020 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA PARTICIPAÇÃO, para aquisição de
material(is) e/ ou equipamento(s), será realizada no sistema "Licitações-e" do Banco do
Brasil S.A. no site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO, A SEREM UTILIZADOS
NAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO INTERMEDIÁRIO
MEIA PONTE, DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA-GO, DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme
disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: União por intermédio do Ministério das Cidades / Caixa Econômica Fe d e r a l ,
Contrato de Repasse nº 0226.025-62/2007 e Próprios da Saneamento de Goiás S.A. -
S A N EAG O.
Limite de Acolhimento de Propostas: 25/05/2021 às 08:00h
Abertura das Propostas: 25/05/2021 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 25/05/2021 às 09:00h

O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 6 de maio de 2021.
ROBERTO BRAGA

Pela Superintendência de Licitações e Aquisições
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

Às 14:55 horas do dia 06 de maio de 2.021, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000016001343, Pregão
029/2020. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO: Item nº 01 - Cama Beliche - em aço. Situação:
Fracassado. Item nº 02 - Poltrona - Giratória, Espaldar Médio, com braços. Situação:
Fracassado. Item nº 03 - Poltrona - Giratória, Espaldar Médio, com braços. Situação:
Fracassado. Item nº 04 - Colchão Solteiro. Situação: Fracassado.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-2021

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 034/2021, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de VIATURAS TIPO CAMINHONETE para o Batalhão de
Polícia Militar Maria da Penha - CPC. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 25/05/2021 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021

PROCESSO: 202117647000290
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
008/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de objetos de mobília em aço, a serem utilizados nas atividades do
Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: KM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME CNPJ: 17.344.993/0001-
11
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.638,00 (quarenta e sete mil seiscentos e trinta e oito
reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.015.00012, de 20 de abril de 2021.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da data de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 07 de maio de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 07 dias do mês de maio de 2021.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL Nº 1/2021
III PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS

Convênio nº 880896/2018.
A Defensoria Pública do Estado do Maranhão torna público a abertura das

inscrições para o III Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e por prazo
determinado de profissionais nas áreas de DIREITO, SERVIÇO SOCIAL e PSICOLOGIA para
atuação no projeto "Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual
para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão".

As inscrições serão realizadas no período de 07 a 11 de maio de 2021. Na
página: defensoria.ma.def.br/seletivo, íntegra do Edital.

São Luís, 7 de maio de 2021.
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES

Subdefensor Público Geral do Estado do Maranhão
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 925129

Nº Processo: 15503/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de MATERIAL
GRÁFICO (PUBLICAÇÕES INSTITUCIONAIS), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital 21/2021 e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 60. Edital:
10/05/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Professor Carlos Cunha, Nº 3261.,
Calhau - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00021-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/05/2021) 925129-00001-2021NE000001


